

عنوان مقاله:

تحلیل ارتباط بین ویژگیهای پنجگانه شخصیت با رضایت زناشویی

محل انتشار:

دومین همایش ملی روانشناسی - روانشناسی خانواده (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

نویسندگان:

مرجان عرب مختاری - کارشناس ارشد روانشناسی بالینی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات فارس

صغری استوار - دکترای روانشناسی تربیتی، استادیار تربیت معلم شهید باهنر شیراز

خلاصه مقاله:

هدف از این پژوهش، بررسی ارتباط بین ویژگیهای پنج گانه شخصیت با رضایت زناشویی بود. جامعه آماری شامل 100 نفر از کارکنان متاهل دانشگاه آزاد اسلامی واحد سیرجان بود که همگی به عنوان نمونه انتخاب شدند و به فرم کوتاه پرسشنامه پنج عاملی شخصیت (NEO-FFI) و پرسشنامه رضایت زناشویی (ENRICH) پاسخ دادند. برای تحلیل دادهها از ضریب همبستگی پیرسون و روش رگرسیون همزمان استفاده شد نتایج نشان داد که بین ویژگیهای شخصیت با رضایت زناشویی ارتباط معناداری وجود دارد. از بین ویژگیهای پنج گانه شخصیت، عامل عصبیت، ارتباط منفی و برون گرایی، توافق و وجدانی بودن، ارتباط مثبت با رضایت زناشویی داشت. بین عامل گشودگی به تجربه و رضایت زناشویی رابطه معناداری بدست نیامد. نتایج تحلیل رگرسیون مشخص کرد توافق پیش بینی کننده مثبت و عصبیت پیش بینی کننده منفی رضایت زناشویی میباشد. در این پژوهش سعی بر آن بود که با ارزیابی ویژگی های شخصیتی به این موضوع پرداخته شود که افراد با چه نوع ویژگی های شخصیتی، رضایت زناشویی بهتری دارند. نتایج پژوهش نشان داد عامل توافق و عصبیت از ویژگی های پنج گانه شخصیت می توانند به عنوان پیشایندهای مهم رضایت زناشویی مورد توجه قرار گیرند. این بدان معنی است که هنگام بررسی عوامل موثر بر رضایت زناشویی در نظر گرفتن این متغیرها از اهمیت زیادی برخوردار است. عوامل محیطی در شکل گیری ویژگی های شخصیتی تاثیر به سزایی دارد. در اثر این عوامل نوعی ادراک از ویژگی های شخصیتی در فرد شکل می گیرد که زمینه ساز رفتارها و تمایلات بعدی فرد با محیط است و خانواده به عنوان مهمترین نهادی که در تامین نیازهای عاطفی، اجتماعی و فرهنگی افراد جامعه سهمی عمده داشته، می تواند در خود شکوفایی اعضای آن موثر واقع شود. در نتیجه، نوع رفتار حاکم بر اعضای خانواده در آموزش و پرورش نیروی انسانی سالم برای جامعه بسیار تاثیرگذار است

کلمات کلیدی:

ویژگیهای شخصیتی، رضایت زناشویی، عصبیت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/246873>

